[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	 от
	  19.04.2024
	                                                                     №
	    27-р

п. Советский
О проведении субботника
по наведению санитарного порядка и благоустройству
территории Трудового сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Правилами благоустройства Трудового сельского поселения Ейского района, в целях создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Трудового сельского поселения Ейского района, повышения уровня благоустроенности общественных и дворовых территорий Трудового сельского поселения Ейского района, повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории поселения, на основании статьи 58 Устава Трудового сельского поселения Ейского района:
1. Провести 20 апреля не территории Трудового сельского поселения Ейского района  субботник по наведению санитарного порядка, благоустройству и озеленению.

2. Рекомендовать руководителям филиала сельскохозяйственного предприятия «Советское» общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Волготрансгаз-Ейск» (далее- СХП «Советское»), организаций всех форм собственности, учебных заведений, учреждений провести работу по обеспечению выполнения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, закрепленных за соответствующими организациями, мемориала, спортивных сооружений,    зеленых зон,  мест торговли,   площадей,   а также   приведения в порядок фасадов общественных зданий и территорий, закрепленных за соответствующими организациями.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника общего отдела Третьякову Веронику Ивановну.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                О.А. Матвеенко

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Трудового сельского поселения
Ейского района

от ____________________ № _________
«О проведении субботника

по наведению санитарного порядка и благоустройству
территории Трудового сельского поселения Ейского района»
Проект внесен и согласован:
Общим отделом
Исполняющий обязанности

начальника отдела

                  В.И. Третьякова
Составитель проекта:

Специалист 1 категории  общего отдела                                       С.И. Глобач
Исполняющий обязанности

начальника общего отдела администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   В.И. Третьякова